
Opera Nazionale di Assistenza per il personale del 
Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco 

(Eretta in Ente Morale con D.P.R. 30 Giugno 1959, n. 630) 

presso il MINISTERO DELL’INTERNO 

 

 

 

DETERMINA N. 1249                                                              Roma, 20 novembre 2023 

 

 

IL PRESEDENTE 
 

 

VISTO lo Statuto dell’Opera Nazionale di Assistenza per il Personale del Corpo Nazionale dei 

Vigili del Fuoco approvato contestualmente all’iscrizione nel registro delle persone 

giuridiche- con nota n. 277/004 in data 20/09/2004 dalla Prefettura di Roma e modificate, 

da ultimo, con atto a rogito notarile del 14/10/2014; 
 

 

VISTO l’articolo 12 dello Statuto dell’Ente; 
 

 

VISTA la determina n. 1043 del 27.09.2023 nel quale veniva indetta una procedura di gara 

accelerata con aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 108 D.lgs 36/2023 per l’Affidamento della copertura assicurativa di responsabilità 

civile verso terzi e delle spese legali e peritali; 
 

 

CONSIDERATO che l’O.N.A., in data 6 novembre 2023 ha chiesto alla Direzione Centrale 

Risorse   Logistiche e Strumentali di indicare i nominativi dei membri della Commissione 

per l’aggiudicazione della gara per l’affidamento della copertura assicurativa di 

responsabilità civile verso terzi e delle spese legali e peritali; 
 

 

CONSIDERATO che in data 8 novembre 2023 la Direzione Centrale Risorse Logistiche e 

Strumentali ha individuato la Dott.ssa Donatella Comarci e il Dott. Domenico Staropoli 

quali figure altamente qualificate per la composizione della commissione di gara citata 

 

 

                                                                  DECRETA 

 

La nomina della Commissione per l’aggiudicazione della gara per l’affidamento della 

copertura assicurativa di responsabilità civile verso terzi e delle spese legali e peritali, così 

composta: 

- Dott.ssa Donatella Comarci (con funzioni di Presidente); 

- Ing. Francesca Fernanda Calvosa (Componente); 

- Dott. Domenico Staropoli (con funzione di Segretario verbalizzante). 

                                                                                       F.to Il Presidente 
                                                                                    (Cons. Claudio Gorelli) 


	IL PRESEDENTE

